
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100700300

300

Nº 191, quinta-feira, 7 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

-TOMADA DE PREÇOS Nº004/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Grande/RN-CNPJ: 08.113.896/0001-27-
Contratada: CONCREALL COMERCIAL EIRELI-EPP-CNPJ: 12.607.846/0001-73-OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especializado para "Pavimentação de Drenagem
Superficial pelo Método Convencional de Diversas Ruas no Município de Pedra
Grande".Dotação Orçamentaria: Fonte de Recurso/Unidade Orçamentária: Sec. Municipal
de Obras e Serviços Urbanos; Projeto/Atividade: 15.452.0010.1042.0000 - Construção,
Recuperação, Ampliação ou Melhorias de Estradas Vicinais; Cons. Amp. Ref. de Fossas e/ou
Unidade Sanitária; Natureza: 4.4.90.51-00 - Obras e Instalações; Fontes:1.001.1.0000 -
Recursos Ordinários/Transferências da UniãoTrans. de Convênios - Outros. Valor R$:
163.083,51 (cento e sessenta e três mil e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos).
Vigência: 27/09/2021 a 27/09/2022. Contrato Oriundo da Tomada de Preço Nº. 004/2021
- Signatários: Pela Contratante: Pedro Henrique de Souza Silva Prefeito Constitucional Pela
Contratada: CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI-EPP- CNPJ: 12.607.846/0001-73 Layssa
Matias Medeiros CPF Nº. 072.512.044-44-Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2021 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna
público que às 09h00min horas do dia 25/10/2021, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Unitário, para Contratação de Empresa destinada
a Pavimentação, Passeios Públicos e Sinalização Viária em Diversas Ruas Localizadas na
Zona Urbana do Município de Portalegre/RN, conforme Contrato de Repasse nº
828448/2016 - Processo Caixa nº 2640.1029548-19/2016, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro,
Portalegre/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e também no
site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 6 de outubro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021 - PP

Modalidade: Pregão nº 029/2021 - PP. Objeto: Registro de Preços visando a futura e
eventual Aquisição de medicamentos injetáveis visando o atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde
Vencedores:
10.538.476/0001-34 DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 3 itens, Valor
Total R$ 5.056,00, 29.894.043/0001-40- MULTIMED DENTAL, 1 item, Valor total de R$
710,00, 40.788.766/0001-05 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS
LTDA, 5 ITENS, COM VALOR TOTAL DE R$ 7.547,00, 04.361.467/0001-18 - ARTMED
COMERCIAL EIRELI, 64 itens, com valor total de R$ 598.800,00, 07.055.280/0001-84 - F
WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, 8 itens, com valor total de 63.267,20,
08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA, 2 itens, com valor total de R$ 29.744,40
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Riacho da Cruz/RN, 4 de outubro de 2021.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021 - PP

Modalidade: Pregão nº 030/2021 - PP. Objeto: Registro de Preços visando a futura e
eventual Aquisição de medicamentos psicotrópicos visando o atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Vencedores:
10.538.476/0001-34 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 3 itens, com o
valor total de R$ 7.230,00, 33.160.739/0001-10 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE M AT E R I A L
MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 9 itens, com o valor total de R$
42.162,00, 40.788.766/0001-05 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS
LTDA, 9 itens, com o valor total de R$ 37.300,00, 08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA,
17 itens, com o valor total de R$ 65.753,80, 04.361.467/0001-18, ARTMED COMERCIAL
EIRELI, 9 itens, com o valor total de R$ 40.356,00, 05.675.713/0001-79 - SUPERFIO
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 2 itens, com o valor total de R$
23.700,00, 07.055.280/0001-84 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, 27 itens, com
o valor total de R$ 90.738,20
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei
nº 8.666/93 - MARCOS AURELIO DE PAIVA REGO

Riacho da Cruz/RN, 4 de outubro de 2021.
MARCOS AURELIO DE PAIVA REGO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021 - PP

Modalidade: Pregão nº 030/2021 - PP. Objeto: Registro de Preços visando a futura e
eventual Aquisição de medicamentos psicotrópicos visando o atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Vencedores:
10.538.476/0001-34 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 3 itens, com o
valor total de R$ 7.230,00, 33.160.739/0001-10 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE M AT E R I A L
MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 9 itens, com o valor total de R$
42.162,00, 40.788.766/0001-05 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS
LTDA, 9 itens, com o valor total de R$ 37.300,00, 08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA,
17 itens, com o valor total de R$ 65.753,80, 04.361.467/0001-18, ARTMED COMERCIAL
EIRELI, 9 itens, com o valor total de R$ 40.356,00, 05.675.713/0001-79 - SUPERFIO
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 2 itens, com o valor total de R$
23.700,00, 07.055.280/0001-84 - F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, 27 itens, com
o valor total de R$ 90.738,20
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei nº
8.666/93 - ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Riacho da Cruz/RN, 4 de outubro de 2021.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021 - PP

Modalidade: Pregão nº 029/2021 - PP. Objeto: Registro de Preços visando a futura e
eventual Aquisição de medicamentos injetáveis visando o atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde
Vencedores:

10.538.476/0001-34 DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 3 itens, Valor
Total R$ 5.056,00, 29.894.043/0001-40- MULTIMED DENTAL, 1 item, Valor total de R$
710,00, 40.788.766/0001-05 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS
LTDA, 5 ITENS, COM VALOR TOTAL DE R$ 7.547,00, 04.361.467/0001-18 - ARTMED
COMERCIAL EIRELI, 64 itens, com valor total de R$ 598.800,00, 07.055.280/0001-84 - F
WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, 8 itens, com valor total de 63.267,20,
08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA, 2 itens, com valor total de R$ 29.744,40
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei
nº 8.666/93 - MARCOS AURELIO DE PAIVA REGO

Riacho da Cruz/RN, 4 de outubro de 2021.
MARCOS AURELIO DE PAIVA REGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2021

PROC. ADMINIST. MSM/RN N°1780/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 01(UMA) MAQUINA

RETROESCAVADEIRA, ao município de Santana do Matos/RN, mediante necessidade
conforme termo de referencia. Recebimento das propostas até 19/10/2021, às 08h30min
e inicio da disputa de preços às 08h31mim(horário de Brasilia-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br,

Santana do Matos/RN, 5 de Outubro de 2021.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

PROCESSO Nº. 916.001/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de pavimentação a paralelepípedos pelo método convencional e drenagem
superficial de diversas ruas e trechos na zona urbana município de Serra Caiada/RN. Os
envelopes relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as
14h00min do dia 26 de outubro de 2021, na Sala da CPL na sede da Controladoria
Municipal de Serra Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão
pública: 14h00 horas do dia 26 de outubro de 2021. O edital e seus anexos estão
disponíveis na página www.serracaiada.rn.gov.br; Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo
telefone (0**84) 3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Em 6 de outubro de 2021.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

PROCESSO Nº. 826.010/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de pavimentação a paralelepípedos, pelo método convencional, com
drenagem superficial de trecho em via de acesso a comunidade rural Macacos no
município de Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 909258/2020. Os envelopes
relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as 09h00min do
dia 25 de outubro de 2021, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de Serra
Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão pública: 09h00
horas do dia 25 de outubro de 2021. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br; Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84)
3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Em 6 de outubro de 2021.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO Nº. 826.012/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório para
contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de pavimentação a paralelepípedos, pelo método convencional, com
drenagem superficial de trecho em via de acesso a comunidade rural Cacimba Nova no
município de Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 906140/2020. Os envelopes
relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as 09h00min do
dia 26 de outubro de 2021, na Sala da CPL na sede da Controladoria Municipal de Serra
Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN. Sessão pública: 09h00
horas do dia 26 de outubro de 2021. O edital e seus anexos estão disponíveis na página
www.serracaiada.rn.gov.br; Informações cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84)
3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda feira a sexta feira.

Em 6 de outubro de 2021.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PROCESSO Nº. 826.011/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, nos termos da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público que realizará processo licitatório
para contratação de empresa especializada em construção civil para a execução das
obras/serviços de pavimentação a paralelepípedos, pelo método convencional, com
drenagem superficial de trecho em via de acesso a comunidade rural Fernandes do
município de Serra Caiada/RN, conforme contrato de repasse 907135/2020. Os
envelopes relativos aos documentos de habilitação e proposta serão entregues até as
14h00min do dia 25 de outubro de 2021, na Sala da CPL na sede da Controladoria
Municipal de Serra Caiada, sito a Rua Getúlio Vargas, 47 - Centro - Serra Caiada/RN.
Sessão pública: 14h00 horas do dia 25 de outubro de 2021. O edital e seus anexos
estão disponíveis na página www.serracaiada.rn.gov.br; Informações
cpl.pmsc@gmail.com e pelo telefone (0**84) 3293-0038 de 08:00 as 12:00 de segunda
feira a sexta feira.

Em 6 de outubro de 2021.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-07T01:22:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




